Mango- nes Hippoco- mi

feris.

pallidus.

Ad Cauponem.

Ad Flaccum.

De pueri pretio.

Ad Flaccum de Sportula.

De Lepore, & Leone.

Ad Licianum scriptores uide.

Marone felix Mantua est.

DOMITIVS.

FAPPONI: Apponum locus iuxta Patauium: vbi nunc balnea meminit Hosti. Claudianus. Censetur in pretio est: nam qui erant in censu, nobiles: qui no ignobiles. vnde censeri in pretio esse. Stella: non Parthenopeius: vt quidam male interpretari Papiniu aiunt: sed Patauius poeta fuit: nam versus de Neapoli ad Violentillam refert Papi. quemadmodum docuimus: cu siluas interpretaremur a te: id est Violantilla Nascentem gremio mea pria recepit Parthenope. Flacco: Valerio Flacco. alibi: Flacce Antenorei spes & alumne Iaris. Apollodoro: Apollodoro vi. fuerunt: primus Atheniensis comicus. aliter Gelofus: cuius comoe digerant Philadelphi Si sypus. tertius Tráfen/sis tragicus. quartus Atheniensis. Item grami naticus discipulus Aristarchi. quintus Pergamenus rhetor: preceptor Calidi: & hic Augusti. & sic sextus quem nominat Martia. Nasone: natus in Pelignis Naso. Item meminit aliterius Corn. T. Emerita: Augusta dicebat opidum Hispanie. Bilbilis: ciuitas in celtiberia patria Martialis. Casta nec Leuina venerat castissima vxor: sed dum vagat modo Bas: modo ad Lucrinu in adulteri amore incidit: que secuta est relicto coniuge: ait ergo poeta Leuina venisse castissima: sed abisse meretricem: atq; ita ridet vrbis mores: quos Satyra infecta tur luena. vbi ait. Et rusticam muliere theatralibus ludis facile corrumpi posse. Sabine, & Patauique mulieres habitant sunt exempla castitatis: de Patauinis. Plinius in episto. Penelope vxor Vlyssis: que castissima: cuius pudicitia a proci non potuit corrumpi. Helene: meretrix. Cu dixi ficos: ostendit ficum duo significare: & morbum qui nascitur ex nimio pturitu, & fructum: sed tantum genere differre: quonia p fructu sit generis foeminini: pro morbo masculini. Hoc epigrama te vt testimonio Prisci. licet a nostris redarguatur. Erras in Celerem & Fidentinum hoc potest dictum videri: quorum vterq; poetarum carmina pro suis vsurpat: vt

supra questus est poeta. Tomus: grossior papyrus est: vt & ex lino vel farciendum tomum appellamus: cu enim cōficeretur papyrus: deligebatur subtiliores partes: que pretiosas: modo Augusti: modo Faniang: modo aliter dictę sunt: grossiores partes abscessas tomos appellabant: nam τένωω latine incido. Sophos: laus doctrię: nam greci doctum eo verbo laudant σοφός: id est doctus est. hanc vocem neutro genere protulit Martia. Q uę carmina secreta que non cognoscuntur mea, nam deprehendens. Curas rudes: id est nouos versus. Pater chartę virginis: id est author. Charta virgo dicebatur, quę nondum edita erat: vt virgo quę nodum peperit. Chartę virginis: id est noui libelli bellum nondum editi. Mento duro: hoc alibi Martialis: vbi indicat chartam: que a frequentiore habet in manibus horrida fieri merito: hoc est effici pilosam, & barbata: dum vsu atteritur. In Distichis. Ne roga barbaros faciat vel penula libros. Quę nondum horruit mento: id est que nondum vsu attrita barbam emisit: nam horrere pilis dicitur: & horrere mento: id est emittere barbam.

GEORGIVS.

EMERITA Deciano: Plinio: citatorem Hispani in conuersus tres diuidit Emeritentem, Pacensem & Scalabolanum: in quibus essent colonie, municipia, & oppida veteris latii, Emeritamq; coloniam fuisse: nec municipium nec oppidum: quando hec inter se plurimu differant. Dionysio vero tradit quo tempore Cesar Augustus Cantabris: & Asturibus deuictis in Italiam rediret finito bello cantabrico: reliquit milites, qui supra etatem forent: atq; cōfessisse: pisis: vt in Lusitaniam Augustam Emeritam conderent: appellata a conditoribus, & Augusto. Et tomos vt tomos appellabant greci particulas librorum abscessas: vt volumina: qua in descriptione notati sunt Hermogenis libri. Hieronymus proprie tomos volumina interpretatur. Quare rectius dixerint tomos accipi pro particula libri: q̄ pro crassiore papyri parte.

Liber.

DOMITIVS.

LIBER: liber significat hominem liberi animi: qui nemini parcat: & liber significat hominem sine negotiis. Hac verbi allusione deridet Chærulem. Nimiū liber homo: id est nimiū liberi animi: qui nemini parcat. In re quę dicit Chærule liber homo est. sine negotiis: quia non est dignus reprehensione alius: cuius: sed omnino contemendus. Quicquid agit Rufus: meretricio amore ardebat. Næuia: erat quę amabatur: torquebat Rufum: dum pretio corrupta modo hunc: modo illum sequebatur. Deridet poeta Rufum: qui non alter de Næuia loquebatur: & cogitabat q̄ si speraret se voro potiturum. Ait enim non est vna: sed est multiplex: dum multis seruit: vt non possit sperare se vnum habiturum illam in potestate. Eodem est argumento infra epigramma: vbi Rufum frustra expectantem Næuiam deridet. Quicquid agit Rufus loquebatur de Næuia. Propinat: propinat amico, cum ad poculum conuiuium inuitabat: vt illud Iuue. Quado propinat vtro tibi: propinat bant item cum amico absente nominato bibebant. Socrates apud Platonem. Hoc poculum Crisie propino. Vna est: in ore Rufi. De missio vultu. A conuictibus oculis. Non vna est: sed publica & multiplex: cōducit enim a multis. Cepti maxime: Terentos locus in capite Martii dicitur: q̄ ara Diis patris, & Proserpine ibi terra conderetur. historia habet apud Valerium Maximum quomodo sit dicatur. huius loci meminit Papi. Aut instaurari peccauerit ara Terentis. Alibi etiam Martia. Terrestria numina vt Bacchus: Pan. Satyrus: Faunus in delubro Plutonis collocabantur: qui terę Deus est: quemadmodum cęlestia in templo Iouis: marina in templo Neptuni: Statua itaq; Panos erat ad Terentium iuxta aram. Dicitur: Cælius perpetuo risu agitatur: quod Martia. alibi locando indicat vbi post longas interrogaciones quod ageret: Cælius subdidit: ridet Pan: & Satyrus risu perpetuo lasciuiscit: cum velle itaq; ridentem Cælium deridere ait: non ostendi amplius in Terento statuam Panos: que vt dixi: habitu ridentis figurabatur: sed Cælium qui æque ridet: ac Pan. Vade salutatum: rædio iustrandę vrbis ad peragenda salutaciones mittit librum: quem suo nomine liber salutare Proculum

amicum: simul nunciare causam: quare ipse non saluter. Pro me: meo loco. Lares: ades Proculi. Castora: id est templum Castoris, & Polucis: quod in foro erat: & quamuis geminis fratribus esset dicatum: vnus tantum Castoris dicebatur. Vestæ: templum Vestę non procul erat a palatio: quod ex verbis Papi. cognoscitur loco illo: Pulchritus an tacita vigilaret face troicus Ignis: Atque exploratas iam laudat Vestam ministras. Domum virginem: id est templum Palladis: quod erat iuxta palatium. Papinius de statua Domitiani: Leua tritona virgo Non grauat. Saecro cluo: colle. Sūmi ducis: Domitiani. De statua equestris intelligit: de qua Papinius in prima silua: Mirus colossus radians & splendens: Quę molles gaudet: & gloriatur. Opus rhodii. i. colossus: qui erat. Ixx cubitorum altitudine opus Charis. multa Plin. de hoc. Libani. Bacchi. Pictor stat Corybante Tholus: id est templi Cybelis. Stat: effectus est. Corybante: sacerdote. Puro: castrato: vel picto varietate vestium. Ianua patet: apertis foribus nulla ianua benignior, & hospitalior est: & presertim doctis. Propior: nulla est vicinior. Quis domū Phœbus, & musę amat. Sic licet excuses: id est sic potes me excusare. Saluator: quia si Martialis esset occupatus in salutandis amicis non scriberet hec. Quallacum que sunt: quasi dicit meli putat scribere carmina in otio q̄ salutare. Neuia sex: sodalitiu est: & solutus potus: quem cū antiqui agebant coronati numeratis literis nominum amicarum: tor cyatos hauriebant. Papi. hunc morem terigit. Hora. apertus in carminibus. Por. interpres cumulatissime. nunc caullatur in meretrices, quarum perfidiam indicat. Ita enim bibit: ac si aliqua pollicita esset se venturam: cum nulla veniat multis trinitibus siccatis somnum petit. Næuia habet sex literas ex diphthongo. Bibamus sex cyatos in honorem Næuię. Tu mihi sone: poetę somnum aliquando carmine aduocant: vt Ouidius, & Papius. Nostris veribus: & gle caret dentibus: & dentata videbatur emptis dentibus eburneis.

Ad Chærulem.

Liber homo es nimiū dicis mihi Chærule semp. In te qui dicit Chærule, liber homo est.

De Ruso & Næuia.

Quicquid agit Rufus nihil est, nisi Næuia Ruso Si gaudet, si fiet, si tacet, hanc loquitur. Coenat, propinat, poscit, negat, innuit, vna est Næuia, si non sit Næuia, mutus erit. Scriberet hesternam patri cum luce salutem, Næuia lux, inquit, Næuia numch aue. Hęc legit & ridet demisso Næuia vultu, Næuia non vna est, quid vir inepte furis?

Ad Maximum.

Cæpit Maxima Panam, quę solebat, Nunc ostendere Canium, Terentos.

Ad librum,

Vade salutatum, pro me liber ire iuberis Ad Proculi nitidos officio se lares. Quæris iter? dicam, vicinum Castora canæ Transibet Vestæ, virginemq; domum. Inde sacro veneranda petes palatia diuo Plurima qua summi fulget imago ducis. Nec te detineat miri radiata colossi, Quæ Rhodium moles vincere gaudet opus. Flecte vias hac, qua madidi sunt tecta Læi, Et Cybeles pictor stat Corybante Tholus. Protinus a læua clari sub fronte penates, Atriaq; excelsum sunt adeunda domus Hanc pete, ne metuas fastus, limēq; superbū, Nulla magis toto ianua poste patet. Nec ppior quā Phœbus amat, doctęq; sorores. Si dicet, quare non tamen ipse venit. Sic licet excuses, quia qualiacunq; leguntur Ista, saluator scribere non potuit.

Ad Somnum.

Næuia sex cyathis, septem Iustina bibatur, Quinq; Lycas, Lyde quattuor, Ida tribus. Omnis ab infuso numeretur amica salerno, Et quia nulla venit, tu mihi somne veni,

Ad Fidentinum.

Nostris versibus esse te poetam Fidentine putas, cupisq; credit Sic dentata tibi videtur Aegle,

Censeri Stella

Apollodoro

Naso

Bilbilis

Penelope

DOMITIVS.

INDICO cornu dicit ebore vel elephate indo. Moro cadente: moro pmaturo. Ceruffata i. candidata. Ceruffa ochra inter colores fictitios ponuntur a Pli. hic palos: & candor vel status, vel mulieribus parabatur. Placet sibi. i. videtur candida. Hac ratione. i. alienis crinibus. emptis: poteris videri comatus. Nullus: Cecilianus habebat uxorem quam nolebat ab illo tangi: & erat turpis: adhibuit custodes: ac si esset pulchra: eum de rider: quia conduxit futu- tores: cum adhibuit custo- des: nam a custodibus con- ductis futuebatur. Dum licuit. i. dum poterant. idē notat Iuue. Pone seram, co- hibe, sed quis custodiet ip- sos: Cautus est: & ab illis inci- pit vxor. Gratis: hoc verbū indicat de custodibus con- ductis intelligendum: qui iam non gratis futunt: cū sint mercede conducti: al- ter sensus non placet: vt di- cas illud Nititur in vericu- &c. Mœchus erat: Paula cum olim haberet virū fa- ciebat sui copiam adultero nunc sublato viro nupit ei qui olim erat adulter. Ac- cusat Martialis vtrūq; Pau- la factum: & q; olim adul- terum haberet: & q; nūc ne- cato coniuge eum habeat virum. Mœchus erat: qui tibi est nunc vir. Nunquid potes hoc negare? quasi ve- lit innuere: q; interemerit virum: vt mœcho nuberet: vt infra de Proculina: Non nubis Proculina: sed fate/ ris. vel potius: Nūquid po- tes negare te scilicet futut ab isto: quod olim cum es- ses mœcha negabas. Dimi- dium: vocatur in Lino nō restituente mutuum. Crede: mutuo dare. q; d. idem est donare Lino: q; credere quando id non red- dit. Omih curarum: ad Valerium Flaccum scribit ingemiscens nullū esse præ- miū musis: sed in iudiciis tantum & caudicis pecu- niam versari. Non vile: id est magnum. Curarū: co- gitationum, & versuum. Alumne: qui nutrit est. Laris Antenorei. i. vrbis Antenoreæ Patavii: sult. n. Parauinus. alibi: Censetur Apona Lūio suo tell: Stel- lag: nec Flacco min. Qui. Multū inq; nuper in Flac- co amissimus. Huius extant octo Argonauticorum li- bri ad reditum vsq; herouū: reliquis vel amissis cerussa te: vel poetæ morte interce- ptis. totum: est finit in his Apollonium Rhodiū: non modo argumento: sed sin- gulis interdum versibus: vt ego ex Apollonii ope qua- tuor libris facile animad/

verti. Differ: Intermitte. Ex istis musis. Es: pecuniā. Arca Minerū: loquitur nunc de caudicis: qui in fo- ro versantur ob ingentem pecuniam: quod alibi repe- rit: Nam si falsi ferri defendere templa tonantis. Sollici- tūq; reis vendere verba velis. An de foro palladio: quod supra dixit conditum a Domitiano: hoc magis placet: q; quod alii dixerunt Miner- uam tulisse leges: & propte- rea nominari hic a poeta In iudiciis: vna vero senten- tia mihi probatur: vt allu- dat ad arcam palatinam: id est imperatoris: nam Pal- las numen erat Domitiani vt dicat poeta eos tātum qui assentando palatia fre- quērant nummos habere. Arca minerū: id est arca Domitiani. fœnerat om- nes Deos: id est adeo diues est: vt possit dare nummos in fœnus omnibus Diis. Arbor Palladis nigra: a fructu. Inclinat comas: fructu suo. Sophos: laudē sapientiæ. Semper inane: id est sine fructu. Permes- sus: fluuius. Olmeus ex he- licone in vnum permixti in Copiadem lacum delabun- tur: vt Stra. Bassa. i. laudes inanes de quo supra: Dum bassia factas: Crepant: stre- punt. tractū est a meretrice- bus: q; cathedras dixit. Ste- riles: nullum fructum affe- rentes: nam cathedræ & in- scholæ poetarum erant: & modulatores: & huiusmo- di ludi. Hora. Discipulorū inter iubeo plorare cathedras. q. d. libri nostri tantū bassiantur: in quem sensum videtur superius locutus: Dum bassia factas: id est dū gloriabundus Bassia vena/ lis. Pulchre valet: de Carl/ no cunnilingo. Parce bi- blic: temperate. Conquo- quit: digerit. Et tamē pal- let: quasi vellet ostendere Ca- rinum affectantem noua remedia ad colorādā fa- ciem tētatis omnibus aliis lingere cunnū: atq; ita poe- ta in ea cauillatur. indig- nas: laudatur mors Festi: qui cum morbo insanabilē laboraret: correptis etiam faucib; decreuit mori: pri- autem amicos consolatus mortem sibi consciuit: gra- tus erat Domitiano: vt nul- lo metu imperatoris videretur se interfecisse: propte- rea maiore laude dignus fuit, q; fuerit Cato: qui cum se interfecerit: videtur id egisse metu Cesaris, cuius erat hostis. Pestis rabida: cōtagiosa: morbus ille fuit: quem Pli. mentagram ap- pellat. Siccis genis: non siens.

Emptis ossibus, indicoq; cornu. Sicq; nigrior est cadente moro, Ceruffata sibi placet Lycoris. Hac etiam ratione, qua poeta es, Caluus cum fueris, eris comatus.

Ad Cecilianum.

Nullus in vrbe fuit tota, qui tangere vellet Vxorem gratis Ceciliane tuam, Dum licuit, sed nunc positus custodibus, ingens Turba fututorum est, ingeniosus homo es.

Ad Paulam.

Mœchus erat, poterat tamē hoc tu Paula negare, Ecce vir est, nunquid Paula negare potes?

De Lino.

Dimidium donare Lino q; credere totum, Qui mauult, mauult perdere dimidium.

Ad Flaccum.

Omih curarum precium non vile mearum Flacce Antenorei spes & alumne Iaris. Pierios differ cantusq; chorosq; sororum, Aes dabit ex istis nulla puella tibi, Quid petis a Phœbo: nūmos hēt arca Mineruæ. Hæc sapit, hæc omnis fœnerat vna Deos, Quid possunt ederæ Bacchi dare? Palladis arbor Inclinat varias pondere nigra comas, Præter aquas Helicon, & lerta, lyrasq; Dearum Nil habet, & magnum semper inane sophos, Quid tibi cū Cirrhæ: quid cū Permessidos vnda? Romanum propius, diuitiūq; forum est, Illic æra sonant, at circum pulpita nostra, Et steriles cathedras bassia sola crepant.

De Carino.

Pulchre valet Carinus, & tamen pallet. Parce bibit Carinus, & tamen pallet. Bene conquoquit Carinus, & tamen pallet. Tingit eutem Carinus, & tamen pallet. Cunnū Cari. ius lingit, & tamen pallet.

De Festo.

Indignas premeret pestis cum tabida fauces, Inq; ipsos vultus serperet atra lues, Siccis ipse genis flentes hortatus amicos Decreuit stygios Festus adire lacus.

Arca minerū: id est arca Domitiani. fœnerat om- nes Deos: id est adeo diues est: vt possit dare nummos in fœnus omnibus Diis. Arbor Palladis nigra: a fructu. Inclinat comas: fructu suo. Sophos: laudē sapientiæ. Semper inane: id est sine fructu. Permes- sus: fluuius. Olmeus ex he- licone in vnum permixti in Copiadem lacum delabun- tur: vt Stra. Bassa. i. laudes inanes de quo supra: Dum bassia factas: Crepant: stre- punt. tractū est a meretrice- bus: q; cathedras dixit. Ste- riles: nullum fructum affe- rentes: nam cathedræ & in- scholæ poetarum erant: & modulatores: & huiusmo- di ludi. Hora. Discipulorū inter iubeo plorare cathedras. q. d. libri nostri tantū bassiantur: in quem sensum videtur superius locutus: Dum bassia factas: id est dū gloriabundus Bassia vena/ lis. Pulchre valet: de Carl/ no cunnilingo. Parce bi- blic: temperate. Conquo- quit: digerit. Et tamē pal- let: quasi vellet ostendere Ca- rinum affectantem noua remedia ad colorādā fa- ciem tētatis omnibus aliis lingere cunnū: atq; ita poe- ta in ea cauillatur. indig- nas: laudatur mors Festi: qui cum morbo insanabilē laboraret: correptis etiam faucib; decreuit mori: pri- autem amicos consolatus mortem sibi consciuit: gra- tus erat Domitiano: vt nul- lo metu imperatoris videretur se interfecisse: propte- rea maiore laude dignus fuit, q; fuerit Cato: qui cum se interfecerit: videtur id egisse metu Cesaris, cuius erat hostis. Pestis rabida: cōtagiosa: morbus ille fuit: quem Pli. mentagram ap- pellat. Siccis genis: non siens.

Nec tamen

DOMITIVS.

NEC tamē: id est nō sumpsit venenū: vt mul- ti affecti tēdio aduersæ valetudinis. Lenta fa- me: id est inedia: vt Sil- lius tēdio morbi: & Por- tius Iatro declamator tēdio quartang. San- cta morte: id est sanctita- te mortis se Romanum prestitit. Via nobillo- re: id est inedia: vt veneno, aut inedia alibi legitur rogo. Cesar hulus ami- cus erat: iccirco preferē- da mors hui' morti Ca- tonis: qui inimic' Cesa- riserat. Semper agis: In curiosum, & semper per agentem Attalum.

Nectamen obscuro pia polluit ora veneno, Aut torfit lenta tristia fata fame, Sanctam Romam vitam, sed morte peregit, Dimisitq; animam nobiliore via. Hanc mortem fatiis magni præferre Catonis, Fama potest, huius Cesar amicus erat, Ad Attalum.

Semper agis causas, & res agis Attale semper. Est, non est, quod agas, Attale semper agis, Si res, & causæ defunt, agis Attale mulas, Attale, ne quod agas desit, agas animam, Ad Canum.

Sportula Cane tibi suprema nocte petita est, Occidit, puto te Cane, q; vna fuit, Ad Sosibianum.

E seruo scis te genitum, blandeq; fateris, Cum dicis dominum Sosibiane patenti, De Regulo.

Hæc, quæ puluere dissipata multo, Longas porticus explicat ruinas, En quanto iacet absoluta casu. Tectis nam modo Regulus sub illis Gestatus fuerat, recesseratq;.

Victa est pondere cum suo repente, Et postquam dominum nihil timebat, Securo ruit incruenta damno.

Tantæ Regule post metum quærelæ, Quis curam neget esse te Deorum, Propter quem fuit innocens ruina?

De Manuella. Os, & labra tibi lingit Manuella catellus, Non miror merdas si libet esse cani.

De Quirinali. Vxorem habendam non putat Quirinalis, Cum vult habere filios, & inuenit, Quo possit istud more, futuit ancillas, Domumq; & agros implet equitibus vernis, Paterfamilias verus est Quirinalis.

De Mario. Venderet excultos colles cum præco facetus, Atq; suburbani iugera pulchra soli, Errat ait, si quis Mario putat esse necesse Vendere, nil debet, fœnerat immo magis. Quæ ratio est, igitur? seruos vbi perdidit omnes, Et pecus, & fructus, non amat inde locum. Quis faceret pretium, nisi qui sua perdere vellet Omnia? sic Mario noxius hæret ager.

De Nouio Microspico. Vicinus meus est, manuq; tangi De nostris Nouius potest fenestris, Quis non inuideat mihi, putetq; Horis omnibus esse me beatum, Iuncto cui liceat frui sodales?

Hæc q; puluere: de portu/ cu Reguli: quæ occidit statim: cum inde Regu- lus discessisset. Post me- tum: id est postquā Dil ostenderūt querelas ho- minum se metueret: si mortuus esses. Os, & la- bra: in Manuellam: cu- lus os fetidum obfella- tionem erat. Esset: co- medere. Venderet ex- cultos: faceret præconis ingenium laudat: qui cū nuper venderet agrū Marii: ne ille videretur ob inopiam vendere: at tulit causam: quare ven- deret: eam causam: vt nemo fecerit pretiū. Inde: ob eam causam. Faceret pretium: offer- ret aliquid. Hæret Ma- rio: non emic' ab vllō. Vicinus: Nouius nomē est fœneratoris in anna- libus: nomen diuitis: & amici apud Martialem cui cum nūc vicinus es- set: eius consuetudine vt non poterat: ait er- go qui sit vicin' Nouio oportere migrare: si eū velit videre: si nolit op- portere esse vicinum: & conturbalem: duo/ rum Nouiorum memi- nit Porphyrio. Cui li- ceat: qui possit. Martialis C

ats que

\*

Custodes

\*

\*

ats sedp mane.

scis ipse

mo sine flum constanti anime

pat famuloz

ats microspico. i. parui Et huius animi, qui si mihi ita se quærit et hominum consor- tia deuitat.

DOMITIVS. TERENTIANVS: fo/ dalis Mar. gerebat con/ sulatu in Agypto. Ta procul cofuetudine. Est migradu .i. oportet me, vel illu logius abire, si voluidero. Inquili nus: est qui in aliena do mo: conducta cu domi no habitat. Ne grauis Fescenit impudentia ac cufat: q vt cglaret odore vini: deuorabat odores Cosmi: sed ita mixe? fe/ tor vini odoribus largi olebat. Cofulit ergo, vt omiffis medicamentis simpliciter fateat ebrie ratem. Luxuriosa: p/ diga: que oblectaris lu/ xu Cosmi. Pastillos: pa stilli dicunt grandiores pillula: atq id pferim in re vnguetaria. Pli. cu de scabie loquit ita ait: Et de eius medicamētis teritur in mortario: de/ inde in pastillos diuidi/ tur. Fragres: ne emit/ tas malu odore. Ien/ tacula: leuioa prandia dicta sunt: & quocunq; imparatis mēfis appo/ nebant ganeata. Mart. vltus est pro pane dulcia rio apto ientaculis. i. di/ stichis: Surgite iam ven/ dit pueris ientacula pi/ stor. Extremo bara/ thro .i. infimo stomacho. Diapasmate: diapaf/ mata & malagmata dif/ ferunt: vt Pli. author est q diapasmata dicuntur vnguenta ex ficis odo/ ribus: Malagmata dicuntur feces vnguentoru. Virus: venenu, & mal odor. Grauius .i. peius olet. vel virus .i. vitium quia vt apud Illu expo suimus in epfa ad Ale/ xandrum venenu p vi/ tio accipitur. Anima .i. spiritus. Alcine: Epi/ taphiu Alcini pueri: cui tumulu cofecrat inter buxos: vineas: & in me/ dīs pratis: optat fibi ta les sepulchri honores cu morietur. Labicana: Labicanum erat in via Latina, no procul ab vr be oppidum vetustum: vt scribit Strabo: finiti/ mum erat Pictis: & pi/ ctū populi: de quib mi/ hi videtur Virg. locutus cu ait: Et Picti scuta La/ bici: qd refert Serul de Labico nufq extat. Via labicana a potra æqui/ lina, authore Strabone, incipit vbi Alcimus erat sepultus. Accipe non phario saxo: Phario ita sodex habet antiquus:

Tam longe est mihi, q Terentianus. Qui nunc Niliacam regit Syenen. Non coniuere, nec videre saltem. Non audire licet, nec vrbe tota Quisquam est tam prope, tam proculq; nobis. Migrandum est mihi longius, vel illi. Vicinus Nouio, vel inquilinus Sit, si quis Nouium videre non vult Ad Fescenniam. Ne grauis hesterni fragres Fescennia vino, Pastillos Cosmi luxuriosa voras. Ista linunt dentes ientacula, sed nihil obstat, Extremo ructus cum venit a barathro. Quid, quod olet grauius mistum diapasmate virus, Atq duplex animæ longius exit odor? Notas ergo nimis fraudes, deprehensaq; furta Iam tollas, & sis ebria simpliciter. Ad Alcimum. Alcine, quem raptum domino crescentibus annis Labicana leui cespite velat humus, Accipe non phario nutantia pondera saxo, Quæ cineri vanus dat ruitura labor. Sed fragiles buxos, & opacas palmitis vmbras. Quæq; virent lachrymis humid; prata meis. Accipe care puer nostri monumenta doloris, Hic tibi perpetuo tempore viuet honor. Cum mihi supremos Lachesis peruenerit annos, Non aliter cineres mando iacere meos. Ad Cinnam. Garris in aurem semper omnibus Cinna. Garris & illud, teste quod licet turba. Rides in aurem, quereris, arguis, ploras, Cantas in aurem, iudicas, taces, clamas. Adeo ne penitus sedit hic tibi morbus, Vt sæpe in aurem Cinna Cæsarem laudes? Ab Bassam tribadem. Quod nunquã maribus iuncta te Bassa videbam, Quodq; tibi moechum fabula nulla dabat. Omnis & officium circate semper obibat Turba tui sexus; non ad eunte viro. Esse videbaris, fateor, Lucretia nobis, At tu, proh facinus, Bassa fututor eras. Inter se geminos audes committere cunnos, Mentiturq; virum prodigiosa Venus. Comenta es dignum Thebano ænigmate monstru, Hic, vbi vir non est, vt sit adulterium. Ad Lælium. Cum tua non edas, carpis mea carmina Læli. Carpere vel noli nostra, vel ede tua. Ad Mamurianum. Sæpe mihi quærunt non sicis Cestros ocellis, Tangi se digito Mamuriane tuo. Non opus est digito, totum tibi Ceston habeto, Si deest nil aliud Mamuriane tibi.